
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l’agriculture et de la pêche

AR08030DGER 

  

 

ARRÊTÉ du 29 juillet 2008 

fixant par ordre de mérite les listes des candidats admis ou figurant sur les listes 
complémentaires à l’issue des concours de la session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales 
vétérinaires  

 
Le ministre de l’agriculture et de la pêche, 
Vu le livre VIII du code rural, notamment ses articles L 812-1, D 812-1 et R 812-51 ; 

Vu l’arrêté du 13 juin 2003 modifié fixant les modalités des concours d’accès dans les 
écoles vétérinaires ; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2007 portant ouverture des concours d’admission dans les 
écoles nationales vétérinaires de la session de 2008 ;  

Vu l’arrêté du 2 avril 2007 fixant la composition des jurys des concours d’admission A, 
B, C et D  dans les écoles nationales vétérinaires en 2007   

Vu l’arrêté du 20 avril 2007 relatif aux études vétérinaires ;  

Vu le procès verbal n°SCAV-294 de la réunion des jurys d’admission des concours de la 
filière TB (concours A TB ENSA-ENITA, A TB ENV et A TB ARCH BIO) du 2 juillet 2008 ; 

Vu le procès verbal n°SCAV-295 de la réunion des jurys d’admission du concours 
d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires ouvert aux candidats de la filière universitaire 
(concours B ENV) du 2 juillet 2008 ; 

Vu le procès verbal de la délibération d’admission du jury du concours commun dit 
concours C ENV, session 2008, en date du 2 juillet 2008 ; 

Vu le procès verbal n°SCAV-296 de la réunion du jury d’admission du  
concours D ENV du 9 juillet 2008 ; 

Vu le procès verbal n°SCAV-299 de la réunion des jurys d’admission des concours A 
BIO, A ENV et A PC BIO du 22 juillet 2008, 

 



ARRÊTE 

Article 1er  

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours A (option générale) de la 
session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les modalités sont fixées 
par l’arrêté du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 
 

 
 

1 LOGIACO LAURELINE 
2 SEIZILLES DE MAZANCOURT MARINE 
3 RIOTTE-LAMBERT LOUISE 
4 WOLFF ANASTASIA 
5 JACOB FLORENCE
6 GIRARD ANAÏS 
7 GRANDJEAN MARIANNE 
8 FOLIARD CHARLOTTE 
9 VESSIÈRES FLORENCE 
10 TORTAJADA ALEXANDRA 
11 CHASSANG LUCILE 
12 LACOMBRE CHARLOTTE 
13 ROUANNE SOPHIE 
14 PHILIPPE CLAIRE
15 TOCQUE AURÉLIE 
16 DUCAT AURÉLIEN 
17 BEDESSEM BAPTISTE 
18 HADDAD ALEXANDER 
19 SERRES EDOUARD 
20 FRANCOIS CLÉMENTINE 
21 BACHELET MATHILDE 
22 GRANGE MARINE 
23 BACHELET BÉNÉDICTE 
24 BOURDONNAIS CINDY 
25 CHARROUIN MAXIME 
26 JAFFRÉ MALO 
27 LEMAÎTRE ANNE-IRIS 
28 STEFANINI AUDREY 
29 GRAPPERON BARBARA 
30 VAUTHIER CONSTANCE 
31 MONGENS MAGALI 
32 SAUVAGET MATILDE 
33 NADAUD CAROLE 
34 JOLLY ANNE 
35 MARTIN EDOUARD 
36 REBOUX NICOLAS 
37 MALLICK ALICE 
38 PRADEAUD SARAH-LISA 



 

39 SCHNEIDER MARIE-LAURE 
40 CONGRETEL MÉLANIE 
41 BENOISTE MARINE 
42 GROENSTEEN AUDREY 
43 BESNARD PIERRE
44 DEBERGÉ ESTELLE 
45 JOLIVET FRANCK 
46 LASBOUYGUES OLIVIER 
47 DOR CÉCILE 
48 CHEVANNE ETIENNE 
49 GAMEROFF TATIANA 
50 BERGEMER JEAN-ETIENNE 
51 MESPLÈDE ARTHUR
52 INDACO ELODIE
53 TRIANON CAROLINE 
54 HADIDANE INES 
55 COMBE AURÉLINE 
56 MARTEL LORÈNE 
57 BOUTANT JÉRÉMY 
58 RABAUD SUZANNE 
59 GENOUVRIER JEAN-BAPTISTE
60 LACROUTE HÉLÈNE 
61 MOURIER DELPHINE 
62 CHAMEL GABRIEL 
63 LE BARZIC CÉCILE 
64 GRÉBERT VALENTINE 
65 VANDENDRIES CÉDRIC 
66 JOHANNSEN CHARLES 
67 ARNAUD EYMERIC 
68 LÉCHENET FRANÇOIS-XAVIER 
69 BERGER JOSHUA 
70 BERAUD ÉLISE 
71 SOURBÉ ANGÉLIQUE 
72 CORNU CHARLOTTE
73 BRÉMENT THOMAS 
74 GALESNE JÉRÉMY 
75 MARCON CAMILLE 
76 GOUAT CYRILLE
77 ZOLLER GRAHAM 
78 BLANCHEMAIN NICOLAS 
79 ROUSSET ANNE-LISE 
80 TARDIEU AUDREY 
81 CHEYLAN JULIEN 
82 DELAGE AURELIA 
83 PASCO ALIX



 

 

84 DE MATOS GAETAN 
85 MENARD MAUD 
86 BERGER MAGALI 
87 LECOMPTE THIBAULT 
88 PEREZ ANNE 
89 MORAT GAËLLE
90 BLANCHARD GAËLLE
91 DEFFONTAINES MARTIN 
92 MARIE ALEXANDRA 
93 COCKENPOT ANNE
94 MARTINETTI LÉA 
95 SIMONEAU PAULINE 
96 DANG-NGUYEN IRÈNE 
97 VERROT LUCAS 
98 REBSAMEN LÉA
99 VAUTRAVERS GUILLAUME 
100 DELMAR EMILIE
101 BRYSKIER JEAN-MARIE 
102 PINTART CÉCILE
103 DOUE QUITTRIE 
104 SEINGER MAUD
105 SCHUSTER AUDE 
106 GUIGNOT FLORA
107 GUÉPIN RAPHAËLLE 
108 GRANDJEAN TIFFANY
109 BOITARD PIERRE-MARIE 
110 PETIT XAVIER 
111 SOURROQUE FANNY 
112 MARTIN SANDRA 
113 GILLARDEAU MORGANE 
114 TAVEAU JEANNE 
115 KIENER JUSTINE 
116 SAVEL PAULINE 
117 SEIGNEURET TATIANA 
118 GRENET SARAH 
119 LEGRU MARTIN 
120 ANFRAY GWENDOLINE 
121 PERSELLO MARION
122 DETROIS PERRINE 
123 RABOT BORIS 
124 GAUTHIER MATHILDE
125 MACQUÈRE SOLÈNE 
126 GARCIA PAULINE 
127 NICOLAU AMÉLIE
128 DEVILLERS FLORENCE 



 

 

129 BÉE CLÉMENCE 
130 GREVERATH LEONTINE 
131 RAPPART MARC-ANTOINE 
132 REZZI LÉA 
133 DEBOVE STÉPHANE 
134 MICHEL ALEXANDRE 
135 REUZÉ MARIE-CHARLOTTE 
136 MAITREHENRY SYLVAIN 
137 CABELLO FLORIAN 
138 ARNAUD DELPHINE 
139 SOLLIER THIBAULT 
140 PRIETO MORGANE 
141 HÉRATE CÉCILE 
142 BABO REBELO MARIANA 
143 SUARD MYRIAM 
144 SENMARTIN CÉCILE 
145 PALUSSIÈRE MATHILDE 
146 BOUTIN CÉLINE
147 HERVÉ JULIEN
148 GULLIENT FRÉDÉRIC 
149 FERNANDES MICKAËL 
150 COLLON JULIA 
151 BOULC'H MAXIME 
152 HERVÉ JUSTINE 
153 GAY MARIE-FLEUR 
154 DAFFOS JUSTINE 
155 MARMONT ADRIEN 
156 GELIN CHLOÉ 
157 PORCHER VIOLETTE 
158 SCHMIDT-DOHNA NASTASSJA 
159 FAILLE FRÉDÉRIC 
160 VENEZIANI ALICIA 
161 ROVEL TIBOR 
162 BENOUAICH LÉO 
163 RAKOVEC AGNÈS 
164 RICHARD ADÉLIE 
165 MALEGUE JOHAN 
166 GUYOT GEOFFREY 
167 BONTEMPS JUSTINE 
168 DEGIOANNI PAULINE 
169 RHLIOUCH JULIA
170 HUPIN GUILLAUME
171 BERETVAS JULIE 
172 PÉRIGAUD AURÉLIEN 
173 JEAN PASCALINE 



 

174 LE GALL MAÏNA 
175 GUIARD MURIELLE 
176 FORGEAT GUILLAUME 
177 GAUVIN ANNE-SOPHIE 
178 GONNIER MILÈNE 
179 COSTE MARGAUX 
180 LIVET VÉRONIQUE 
181 EGAL MARINE 
182 BEUGIN FLORIANNE 
183 BOUSSÉS MAXIME 
184 ROUAULT MARION 
185 DUBOISSET CYPRIEN 
186 CURFS MORGANE 
187 BERNARD PAULINE 
188 DEVILLE-LARDERAT ROMAIN 
189 NINAUVE ROBIN 
190 BEAUFILS AGNÈS 
191 COLONNA D'ISTRIA JULIE 
192 RABALLAND CHARLOTTE 
193 COLIN ALINE 
194 BOREY MARION
195 GÉRARD MARION
196 CORRADI MARIE 
197 VIOLLEAU PASCALINE 
198 SEGONZAC THIBAULT 
199 LEROY CLÉMENT 
200 CAILLON JULIE 
201 MARGEZ ALEXANDRA 
202 LEGRUM MARIAM 
203 GOURSOT CHARLOTTE 
204 LARTIGUE GUILLAUME
205 PORTOLEAU AMANDINE 
206 NICOLE CÉCILE 
207 SPENDOLINI CLAIRE 
208 ROY CLÉMENCE 
209 BOUVARD ADELINE 
210 BONTE TANCRÈDE
211 HOUMMADY SARA 
212 VASSEUR CORALIE 
213 RANDLE WILLIAM 
214 GAY ALINE 
215 CHENIN NATHALIE 
216 YVON CÉCILE 
217 FAGOT MATHIEU 
218 POUGET MARION 



 

 

219 MORINAY JENNIFER 
220 BEYRAND MARINE 
221 FOURNAISE GUILLAUME
222 BOUILLOD CHARLOTTE 
223 CAILLAUD LAURA 
224 BROSSE CLAIRE 
225 BOURGINE SARAH 
226 DIDOU ALEXIA 
227 MAINGRET NICOLAS 
228 MESNARD EMILIE 
229 BELMUDES AUDREY 
230 QUENTIN DE GROMARD LAURE 
231 VREL MARIE-ASTRID 
232 LEGRAND ROMAIN 
233 ROQUES AMANDINE 
234 JACOLOT MARIE 
235 BUA ANNE-SOPHIE
236 PONCET LAURIANNE 
237 DUSART CLÉMENT 
238 LAFUMA FRANÇOIS 
239 KERAUDREN HÉLÈNE 
240 BECHERAND CAROLINE 
241 PAGÈS GEOFFREY
242 KUGLER ELISABETH 
243 MICHAUD DAMIEN 
244 YAKOVLEFF MAUD 
245 KAMUS LOUIS 
246 RENARD MARINE 
247 LABRUYÈRE MARIE 
248 BON CHARLOTTE 
249 RATEL ADELINE 
250 KOHL CAROLINE 
251 COURCHAY MARION 
252 MOSZKOWICZ CHARLES 
253 PIQUET CHARLOTTE 
254 MERLIN TRISTAN
255 VANÇON SOLENE 
256 CUNZE ANDRE 
257 RICHARD ANNE-SOPHIE 
258 DAVID MAXIME 
259 THIERRY MATHILDE 
260 GUÉRIN MARINE 
261 LEMAÎTRE ANNE-SOPHIE
262 LAMOUREUX ANAÏS 
263 TETU CAMILLE



 

 

264 DESBOUIGES PAULINE 
265 PRUGNIERES AURORE 
266 BUCAU PERNELLE
267 CHAMORET CORALINE
268 MASSAL MARC 
269 BRY TIMOTHÉE 
270 SCHWARZER CLARA 
271 DUBOIS BAPTISTE 
272 FOCQUENOY LÉONILDE
273 SENET ALEXIS 
274 BOULAY MARIE-MÉLANIE 
275 HENRY ADRIEN 
276 ROUTIER GABRIELLE 
277 JOUSSERAND NICOLAS 
278 DUPOUX MARION 
279 JAMOT EMILIE 
280 REMILIEN CINDY 
281 RAOUS ANNE-SOPHIE 
282 POUCHAN BAPTISTE 
283 PAIRON FANNY 
284 MOREAU ALEXANDRA 
285 ROY EDMOND 
286 MASSET ELISE 
287 BERTHÉLÉMY HÉLOÏSE 
288 GRUEL ANNE 
289 MARCINIAK LAURÉLINE 
290 DONGAY AGNÈS 
291 SPOERLE CHARLOTTE 
292 LAMBERT CÉLINE 
293 DUBOST MARIE
294 AGNERAY SOPHIE 
295 RAULT TANGUY 
296 REBOLI CAMILLE 
297 BROUARD CAMILLE 
298 COCHARD ANAÏS 
299 HUAULT CLÉMENCE 
300 CORBIER MATHILDE
301 JULIA JOSÉPHINE 
302 HENNEBIL OLIVIER
303 BRUXAUX JADE 
304 PEIFFER MARIANNE 
305 DURANT LUDIVINE 
306 GIRAUDI ROMAIN 
307 BONVARLET FLORENCE 
308 BENSCH MATHILDE 



 

 

309 SAVIN AUDREY 
310 TROUDE LINDSAY 
311 COMTE ADELINE 
312 BOSC STÉPHANIE 
313 CATALAN SÉBASTIEN 
314 HECKER MARIE-HÉLÈNE 
315 COLIN DE VERDIÈRE JULIE 
316 BEAUSSAC CÉCILE 
317 BEAUMAL LISA-MARIE 
318 BOURLIER JEAN-ROMAIN 
319 PASCAL QUENTIN 
320 CHAURIN DELPHINE 
321 CLOUP EMILIE 
322 PINSON CÉLINE 
323 VEROLLET KARINE 
324 HAWAWINI SYLVAIN 
325 DRÉAU MARIE-LAURE 
326 RENAULT RENAUD 
327 BOLGAR MARIANNE 
328 THOMAS ÉLODIE 
329 BAUMANN LUCIE 
330 TRONCHE MÉLOÉ 
331 PERRAIN CHARLOTTE 
332 LUQUET JOSÉPHINE 
333 CITERNE PHILIPPE 
334 LAUNAY SANDRINE 
335 MARTINIE MARION
336 MALVASO VIRGINIE 
337 GARRIGOU MYRIAM 
338 PROFICHET ALEXANDRE 
339 PETAT DIANE 
340 MOUILLÉ TIPHAINE 
341 CHARDONNET LUCIE 
342 PELTIER MAËLLE 
343 BOYER CHARLOTTE
344 ROULLET ALEXIA
345 GODDEFROY VICTORIA 
346 SPARZA FANNY 
347 MARTINEAU BÉNÉDICTE
348 LE ROY LUCILE 
349 THOMAS CHARLÈNE 
350 CARRIER GAËLLE 
351 TROUCHE CHRISTEL 
352 JENTILE YOANN 
353 OLIVIER AMANDINE 



 
Article 2 

 
La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du concours 
A (option générale) de la session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont 
les modalités sont fixées par l’arrêté du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 

 
 

354 CHÉRY CLAIRE 
355 FERRAND LAURE
356 DETANG MARIE-ANNE
357 MICHAUX DENIS 
358 BELIN MARION
359 SITBON ANGE
360 BOUAZZA CÉLINE 
361 PRILLIEUX LAURE 
362 VANCAENEGHEM SÉVERINE 
363 KUCA THIBAUD 
364 BERMAN JULIE 
365 MANDRAY RÉMI 
366 LAMORY APOLLINE 
367 MEYER CÉCILE 
368 CONESSA JENNIFER 
369 PINARD DELPHINE
370 DESILLES ÉMILIE 
371 LAVAUD ARNOLD 
372 AULANIER FÉLICIE
373 FLEURQUIN FLAVIE 
374 CARON MARIE 
375 JOYEN CLÉLIA 
376 PACALIN DIANE 

377 CHANAL NICOLAS
378 ROUMEGOUS MARTIN
379 DUGUÉ LAURIANE                    
380 ZEMB CAROLINE 
381 LEMONNIER LUCIE 
382 GRANIER MARIE 
383 LACOTTE YOHANN 
384 PETIT DE LEUDEVILLE CHARLES 
385 FREMEAUX LAURE 
386 HERMANGE TANGUY
387 CHEVALIER MORGANE 
388 LOBET LUCIE 
389 DECAT JÉRÉMY 
390 LACAILLE CHARLOTTE 



 

391 VIEL ALEXIS 
392 MARIANI CHARLOTTE 
393 CHAVANCE MARINE 
394 AUGUSTIN SOPHIE-MARINE 
395 CHAUDET ANGÉLIQUE 
396 FÉVRIER LUCIE 
397 FRIOL ALICE 
398 MENNESSIER KATY 
399 GASTALDI GENTIANE 
400 CHASSAIN GAËL 
401 MALRIC AURÉLINE 
402 SIMONIN JULIETTE
403 BALARD ALICE 
404 BOURRIENNE MARION 
405 MUHLACH ROMAIN 
406 MORICEAU CLÉMENT 
407 ANDRAUD HUGUES 
408 LACOMBE PAUL-ÉRIC 
409 LE QUINTREC GWÉNOLÉ 
410 PATEY MARTINE 
411 MEURILLON ISABELLE 
412 BARON PAULINE 
413 GROBON CÉCILE
414 CASTEX MAXIMILIEN
415 DUBOIS ALICE 
416 DAVID LAURE
417 BOIT ROXANE 
418 GADREAUD ALEXIA 
419 GEURING LÉA 
420 DULIEGE EDOUARD
421 CHAHID NAWAL 
422 BLANCHARD ANNE-SOPHIE 
423 SÉRIGÉ AUDREY 
424 LENFANT FRANÇOIS
425 BORIES JESSICA
426 PIERSON LUCIE 
427 ROUXEL GAËL 
428 LESKA EVA 
429 CARON VIRGINIE 
430 BOYÉ MARLÈNE 
431 KHENIFAR ELODIE 
432 DUCLOS LÉA 
433 AUGER OLIVIA 
434 BOUCHER CHARLÈNE 
435 HÉNAFF NICOLAS 



 

 

436 BERTIN MARIE 
437 LECROQ MAXIME 
438 GAUBERT BASTIEN 
439 TALLAJ AMÉLIE 
440 BONNAUD CAROLINE 
441 MARTIN ELISE 
442 MAIN DE BOISSIÈRE ASTRID 
443 ZBIK MARION 
444 DEMANGEOT SOPHIE 
445 COTHENET MARLÈNE
446 ROBIN MARION 
447 MERCIER GWENAËLLE 
448 LAURENT LÉA 
449 PEICH MUY-CHENG 
450 NIO MORGANE 
451 LINSTER MAUD 
452 VAN DE KERCHOVE SACHA 
453 FRESON GUILLAUME 
454 PRÉVOST MANON 
455 ZEHNTER ANNE
456 BATAILLE GUILLEMETTE 
457 VIEL LUCIE 
458 GIACCARDI AUDE 
459 HENRY JUSTINE 
460 RAGOT PAULINE 
461 NADAL PIERRE 
462 VIROLLE LAURIE
463 DELANOUE ELSA 
464 LALANNE HÉLÈNE 
465 PUECH ELSA 
466 ELLEOUET JOANE 
467 BILARD VINCENT 
468 PEAUCELLE MARC 
469 ROUZAUT EMILIE 
470 ROY NATACHA 
471 MARTINEZ LAURA 
472 GAÜZÈRE JULIE 
473 DINGKUHN REBECCA 
474 DUROUX ANNE-CHARLOTTE 
475 GERVAIS CÉLINE 
476 MEUNIER CAMILLE 
477 MERLE ALICE 
478 BERGHMAN MÉLANIE 
479 MOUSSERON YANNICK 
480 GIRARD SABINE



 

 

481 GUERECHEAU MARINE
482 MEZZASALMA MIKAËL 
483 POIROT SARAH 
484 VAN HERRENTHALS JOHANNA 
485 WEISSLINGER DELPHINE 
486 GRAU ANDREA 
487 BORGOMANO LAETITIA 
488 MAGOT-EVRARD CAMILLE 
489 DEVILLECHABROLLE GUILHEM 
490 LONGUET OMBELINE 
491 ANTOINE ELODIE
492 LE BERRE TIPHAINE 
493 DEQUÉANT BÉRENGÈRE 
494 PORCHÉ LUC 
495 LE BOUILLE DIANE 
496 MARCHIX JUSTINE 
497 FAY INES 
498 BONNEFOIS MAEVA 
499 LE PAGE NOËL 
500 LAMOUR LAURE
501 FLANDRIN CAMILLE
502 RUELLE ÉLODIE 
503 FEYDEAU MATHILDE 
504 CAMPÉON CAMILLE
505 LONG LAURA 
506 LANGET NADÈGE 
507 MARANGONI PAULINE
508 FONTAINE OLIVIER 
509 MADRANGE PAULINE
510 BELLAT AURIANE 
511 CHOVAUX ELODIE 
512 LECOMTE ESTHER 
513 SCHOUMERT AUDE 
514 RAFFENEAU MATHIEU 
515 ROBIN MARIE 
516 HUA JULIE 
517 PRACHE BLANDINE 
518 LEPREVOST AMANDINE 
519 AUDART LUCIE 
520 DUMONT PERRINE 
521 TIPHAIGNE CORALIE 
522 BARADEL ELISABETH 
523 STÉPHAN AMÉLIE 
524 DEVOGHELAERE FANNY 
525 CAUVIN JULIETTE 



 

Article 3 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours A (option biologie-
biochimie) de la session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les 
modalités sont fixées par l’arrêté du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 
 
1 DUSSAUX Damien 
2 GICQUEL Damien 
3 KAABOUZ Bouchra 
4 JARDINÉ Charlotte 
 

 

Article 4 

526 SAINT-JALMES GUILLAUME 
527 PANADERO AURORE 
528 TARIEL GRÉGOIRE 
529 MINNAERT MARINE
530 BÉNEULT BÉNÉDICTE 
531 VERNET ELSA 
532 FLEURET MARION 
533 BOSSON ALICE 
534 D'HARCOURT FRANCE 
535 LELIÈVRE CHARLOTTE 
536 RUE KÉVIN 
537 PARIZEL ODILE 
538 DUCHAMP MARION 
539 CHOQUET VINCENT
540 FOURNIER VIRGINIE 
541 TERRIOUX MATHILDE 
542 BRICOUT JEANNE 
543 PAGÈS EMELINE 
544 LUÈRE JEAN-ANTOINE 
545 HAVARD TIPHAINE 
546 BARON FRÉDÉRIC 
547 ALARD ELSA 
548 HÉRIEAU CLÉMENTINE 
549 PRUDHOMME JUSTIN 
550 BOITELET JÉRÔME 
551 FROMONT CAROLINE 
552 FRÉSARD LAURE
553 QUENTIN GAËLLE 
554 POUYET VIRGINIE 
555 DEPREZ MARION 



La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du  
concours A (option biologie-biochimie) de la session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales 
vétérinaires, dont les modalités sont fixées par l’arrêté du 13 juin 2003 modifié susvisé, est 
établie comme suit : 
 
5 BERTHOD Nicolas 
6 ROUVREAU Julien 
7 UZZANU Clovis 
8 KHEYI Mohamed 
9 FRAGNE Mathilde 
10 BORDES Lauriane 
11 GUIL Jérémy 

Article 5 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours B de la session de 2008 
d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les modalités sont fixées par l’arrêté  
du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 

 
 

1 PERRIGON MÉLISSA 
2 SFEZ DAVY
3 VAILLANT ANNE-CAROLINE 
4 LUCAS NINA
5 WELINSKI ALMA
6 JOUANNET YOANN
7 MALLET MAXIME
8 ODIN OLIVIER
9 TROUVÉ CONSTANCE
10 LE CAIN JULIE
11 JACQUET AMÉLIE
12 PLEVEN MARION
13 FURTHNER ETIENNE 
14 DE RECHAPT CHLOÉ
15 GAUDRY MATHILDE
16 LECOEUR JEANNE
17 AMOUR AMÉLIE
18 ROSSIG LISA
19 MANOUILIDES CHLOÉ 
20 BARON SOÀI 
21 MANENT-MANENT MARION 
22 FABRE JULIE
23 LUDWIG STÉPHANIE 
24 LAURENT ALICE
25 NGO NGOC DONG CLAIRE



 
 

Article 6 

La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du concours 
B de la session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les modalités sont 
fixées par l’arrêté du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 
 

 

Article 7 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours C de la session de 2008 
d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les modalités sont fixées par l’arrêté  
du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 

 

26 D'ANFRAY AMÉLIE                      
27 PAPITE KELLY
28 VILLE BERTRAND
29 CHATARD ALISON
30 SCANDOLA PIERRE
31 LECRU LINE
32 BOUCHERAT ALEXANDRE
33 FERARD ALEXIS
34 NAKACHE SANDY
35 MICHAUT JULIEN 
36 BARRETO MAGALI 
37 LAPEYRADE ELSA
38 SOGGIA CLARA
39 ASTORGIS BÉRÉNICE
40 RUCHON JULIA

41 DIAZ JULIE
42 GILLET CAMILLE
43 LARROQUE ELODIE
44 ABADIE CAROLINE
45 MUGNIER LAURA
46 TRITTO ANAIS
47 RAYMOND ALIZÉE
48 TOUAT AURÉLIE
49 BRIAND AMAURY
50 BECHELER ENORA 
51 MOULIS CHLOE
52 HABERT LUCILE
53 HÉRAULT ANGÈLE
54 BERGER VÉRANE 



1 PRAT Valentine 
2 ARILLA Marion 
3 CARJOT Anne-Claire 
4 ANTOINE Loïc 
5 PIERS François 
6 DROUI Xavier 
7 GRENET Arnaud 
8 CLEMENT Mélanie 
9 GRIFFON Xavier 
10 CELY Isabelle 
11 BIHL Valentine 
12 LAFAIX Olivier 
13 DUSSAUD Pascale 
14 ALLIX Jean-Philippe 
15 CABIOCH Laëtitia 
16 BONAFE Anaïs 
17 CORNEVAUX Pauline 
18 MICHEL Virginie 
19 ROCQUES Florian 
20 TEYSSEDRE Marie-Emilie 
21 LEDRU Anne-Laure 
22 CHARTIER Agathe 
23 GALLIER Romain 
24 DE THOISY Jean 
25 BURGER Céline 
26 CHAPUIS Ronan 
27 MAILLE Jean-Baptiste 
28 PELLEGRIN Ludovic 
29 KLEIN Alexia 
30 GALLOIS Thomas 
31 ALARIO Fanny 
32 CHALINDARD-

BONHOMME 
Sylvia 

 

 

 

 

 

 



Article 8 

La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du  
concours C de la session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les 
modalités sont fixées par l’arrêté du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 
 

33 CHAFFRAIX Marie 
34 BELLIER Aurélie 
35 PIZZO Margaux 
36 REGOURD Hélène 
37 THOUVENEL Marine 
38 CLERMIDY Mathilde 
39 LABONNE Richard 
40 GUINOT Florent 
41 BONNET Sandrine 
42 ROZIER Caroline 
 

Article 9 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours D de la session de 2008 
d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les modalités sont fixées par l’arrêté  
du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 
 
1 ROUSSELET Estelle 
2 JOLIVEL Amélie 
3 BONNET Julie 
4 DORNIER Pauline 
 

Article 10 

La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du concours 
D de la session de 2008 d’entrée dans les écoles nationales vétérinaires, dont les modalités sont 
fixées par l’arrêté du 13 juin 2003 modifié susvisé, est établie comme suit : 
 
5 NASSANS Laurent 
6 HACQUARD Quentin 
7 CAZAUX Benoîte 

 

 

 



Article 11 

Le directeur général de l’enseignement et de la recherche est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Bulletinl officiel du ministère de l’agriculture et de la pêche 

Fait à Paris, le 29 juillet 2008 
 
Le ministre de l’agriculture et de la pêche, 
Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général de l’enseignement et de la recherche, 
Pour le directeur général de l'enseignement et de la recherche et par délégation : 
L'adjointe au directeur général chargée de l'enseignement supérieur et des pôles de 

 compétences, 
 

  
 

  
 
Maryse HURTREL 


